
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 24 мая 2023 г. № 1139 
 

г. КОТЛАС 

 

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию  

Дня России в 2023 году 
 

В целях создания условий для организации досуга и обеспечения жителей 

городского округа «Котлас» услугами организаций культуры, создания условий для 
массового отдыха жителей городского округа «Котлас», обеспечения взаимодействия 
структурных подразделений органов администрации городского округа «Котлас», 

организаций, расположенных на территории городского округа «Котлас», на основании 
п.п. 17, 20, 34 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация 
городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Организовать 12 июня 2023 года мероприятия, посвященные празднованию Дня 
России в 2023 году. 

2. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию Дня России в 
2023 году согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Аппарату администрации городского округа «Котлас» обеспечить 

информирование населения о проведении празднования Международного дня защиты 
детей. 

4. Рекомендовать ОМВД России «Котласский» обеспечить общественный порядок, 
безопасность дорожного движения и безопасность участников массового мероприятия: 

- от АО «Котласский ЭМЗ» (ул. Кузнецова, 20) – ул. Маяковского – ул. Мелентьева 

– пр. Мира – ул. Мартемьяновская - ул. Виноградова – ул. Кирова -  ул. Виноградова -  
ул. Мартемьяновская - пр. Мира – ул. Мелентьева –  Боулинг центр «Апельсин» 
(ул.  Конституции) 12 июня 2023 года с 14:00 до 15:00. 

- в городском парке 12 июня 2023 года с 15:00 до 17:00. 
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя 

Главы администрации городского округа «Котлас», начальника Управления 
по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас» Авилкина Э. В.  

 
 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                  

   
 
                                                   

                                                    С.Ю. Дейнеко 
 



                                                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ 
                                                                                                              к постановлению 

                                                                                                                               администрации городского    
                                                                                                             округа «Котлас» 

                                                                                                                            от 24 мая 2023 г. № 1139 
 

План мероприятий, посвященных празднованию Дня России в 2023 году 

№ 

п/п 
Дата 

Время 

(от – до) 
Наименование мероприятия Место проведения 

Улицы города Котласа 

1. 12 июня 2023 г. 14:00-15:00 
Патриотический автопробег «За 

Россию», посвященный 

празднованию Дня России 

АО «Котласский ЭМЗ»  

(ул. Кузнецова,20) –  
ул. Маяковского –  

ул. Мелентьева – пр. Мира – 
ул. Мартемьяновкая –  

ул. Виноградова – ул. Кирова 

-  ул. Виноградова -   
ул. Мартемьяновкая –  

пр. Мира – ул. Мелентьева –  
Боулинг центр «Апельсин» 

(ул.  Конституции, 1А)  

Городской парк (г. Котлас, ул. Конституции, 1Б) 

1. 12 июня 2023 г. 15:00-17:00 
Праздничный концерт,  

посвященный празднованию 
Дня России 

Городской парк 

2. 12 июня 2023 г. 15:00-17:00 
Акция «Я – гражданин 

России!», посвященная 
празднованию Дня России 

Городской парк 

3. 12 июня 2023 г. 15:00-17:00 Интерактивные площадки «Моя 

Россия» Городской парк 

Муниципальное учреждение «Молодежный Центр» 

1. 
09.06.2023-
17.06.2023 

 
Сетевое мероприятие, 

посвященное празднованию 

Дня России 

Молодежные пространства 

МУК «Котласская централизованная библиотечная система» 

1. 09 июня 2023 г. 
по 

согласованию 

Онлайн кроссворд к Дню 
России «Нет в мире краше 

Родины нашей» 

Городская детская 
библиотека (г. Котлас,  
ул. Карла Маркса, 12) 

2. 09 июня 2023 г. 
по 

согласованию 
«Нет в мире краше Родины 

нашей» - патриотический час 

Библиотека-филиал № 6 
(пос. Вычегодский,  

ул. Ульянова, 24) 

3. 09 июня 2023 г. 
по 

согласованию 
«Россия - Родина моя» 

патриотический час 

Библиотека-филиал № 10 

(г. Котлас, ул. 
Красносельская, 1) 

4. 11 июня 2023 г. 
по 

согласованию 

«Флотом военным гордится 

Россия» - викторина 

Библиотека-филиал № 1 

(г. Котлас, ул. Виноградова, 
38) 

5. 15 июня 2023 г. 
по 

согласованию 

«Грани малой Родины» час 

краеведения (для людей с 
ограниченными 
возможностями) 

Библиотека-филиал № 2 

(г. Котлас, ул. Володарского, 
119) 



 

№ 

п/п 
Дата 

Время 

(от – до) 
Наименование мероприятия Место проведения 

Улицы города Котласа 

1. 12 июня 2023 г. 14:00-15:00 
Патриотический автопробег «За 

Россию», посвященный 

празднованию Дня России 

АО «Котласский ЭМЗ»  

(ул. Кузнецова,20) –  
ул. Маяковского –  

ул. Мелентьева – пр. Мира – 

ул. Мартемьяновкая –  
ул. Виноградова – ул. Кирова 

-  ул. Виноградова -   
ул. Мартемьяновкая –  

пр. Мира – ул. Мелентьева –  

Боулинг центр «Апельсин» 
(ул.  Конституции, 1А)  

6. 16 июня 2023 г. 
по 

согласованию 
«Я рисую мою Россию» 

конкурс рисунков на асфальте 

Библиотека-филиал № 2 

(г. Котлас, ул. Володарского, 
119) 

7. Июнь 2023 г. 

по режиму 

работы 
библиотеки 

«Россия – Родина моя» книжная 

выставка 

Центральная городская 

библиотека (г. Котлас,  
ул. Кузнецова, 6а) 

8. Июнь 2023 г. 
по режиму 

работы 

библиотеки 

«Родного города черты» 

выставка - просмотр 

Центральная городская 
библиотека (г. Котлас,  

ул. Кузнецова, 6а) 

9. Июнь 2023 г. 
по 

согласованию 
Познавательно-игровая 

программа «Ромашковая Русь» 

Библиотека-филиал № 7 
(г. Котлас, ул. 70 лет 

Октября, 23) 


	\\Adm-2020\Общая папка органов администрации\Аппарат администрации\Отдел информационных технологий\На сайт\104\МПА 26.05.2023 сайт\МПА 26.05.2023 сайт\Постановление от 24.05.2023 № 1139\Постановление от 24.05.2023 № 1139.docx
	\\Adm-2020\Общая папка органов администрации\Аппарат администрации\Отдел информационных технологий\На сайт\104\МПА 26.05.2023 сайт\МПА 26.05.2023 сайт\Постановление от 24.05.2023 № 1139\Приложение от 24.05.2023 № 1139.doc

